АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ

Протокол заседания № 225
г. Москва, Гранатный пер., 9, офис 70                                                                     2 декабря 2021 г.
                                                                Начало заседания: 12. 05
Окончание заседания: 12.40
Председательствующий на заседании: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, П. А. Кудрявцев, В. Р. Лутц, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, С. Н. Назин
Присутствовали 8 членов Совета из 11 (72, 73%). В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Подсчет голосов поручен секретарю заседания А. В. Бородиной. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О возврате денежных средств из Компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации ГАРХИ.
2. О выплате премии Ассоциации ГАРХИ лауреату XXIX Международного смотра-конкурса лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству выпуска 2020 года архитектурных школ РФ и стран СНГ.

СЛУШАЛИ:

1. О возврате денежных средств из Компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, С. Н. Назин
РЕШИЛИ:

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ» (ИНН: 7707543942, ОГРН: 1057746476611) от 23. 11. 2021, вх. № 70 от 01. 12. 2021 о возврате средств компенсационного фонда в размере 150 000 руб. (сто пятьдесят тысяч рублей), внесенных Обществом ранее согласно платежному поручению от 17. 06. 2010 № 20 на сумму 150 000 руб. (сто пятьдесят тысяч рублей), руководствуясь частью 14 статьи 3. 3 Федерального закона от 29. 12. 2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
1.1. В связи с тем, что в период членства Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ»  в Ассоциации ГАРХИ выплаты из средств компенсационного фонда Ассоциации в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных Обществом, не производились и после прекращения Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ»  членства в Ассоциации ГАРХИ Общество не вступало в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования

возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ» (ИНН: 7707543942, ОГРН: 1057746476611) внесенные взносы в компенсационный фонд  Ассоциации ГАРХИ в размере 150 000 руб. (сто пятьдесят тысяч рублей).

1.2.  Принимая во внимание, что согласно части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации не допускается перечисление кредитной организацией средств компенсационного фонда возмещения вреда, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», произвести возврат средств компенсационного фонда в размере 150 000 руб. (сто пятьдесят тысяч рублей), внесенные ранее членом, добровольно прекратившим членство в саморегулируемой организации, за счет средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенных на специальном банковском счете, открытом в ПАО Сбербанк г. Москва.
1.3. Исполнительному директору Ассоциации ГАРХИ Пастернак Г. Л. обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ», в установленные законом сроки.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
СЛУШАЛИ:

2. О выплате премии Ассоциации ГАРХИ лауреату XXIX Международного смотра-конкурса лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству выпуска 2020 года архитектурных школ РФ и стран СНГ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина

РЕШИЛИ:

2.1. На основании решения жюри XXIX Международного смотра-конкурса лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре, дизайну и искусству выпуска 2020 года архитектурных школ РФ и стран СНГ и в соответствии со сметой доходов и расходов Ассоциации ГАРХИ, утвержденной Общим собранием членов Ассоциации ГАРХИ  от 16.03.2021 г. протокол № 25, выплатить денежную премию в размере 30 000 руб. (тридцать тысяч рублей) выпускнице ФГБОУ ВО «Московский архитектурный институт» (Государственная академия) Елизавете Геннадьевне Литвиненко, присужденную ей за комплексный подход к разработке дипломного проекта «Архитектурно-планировочная организация, стилистика и образность археологических музеев, содержащих памятники in situ, на примере г. Пантикапей» (руководитель: профессор Д. А. Карелин).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
Председательствующий на заседании                                                                  Д. В. Александров
Секретарь заседания

                     А. В. Бородина